Дело № 2-62-1223/2024
УИД 87MS0001-01-2024-001853-80

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
23 декабря 2024 года                                                     пгт Ленино

Мировой судья судебного участка № 62 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А.
при  секретаре судебного заседания Лихошва А.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Дашкевичу Никите Николаевичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

       	Исковое заявление ООО МКК «Русинтерфинанс» удовлетворить полностью.
Взыскать с Дашкевича Никиты Николаевича, (данные изъяты) в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (данные изъяты) по договору займа (данные изъяты) за период с (данные изъяты) денежные средства в размере 10000,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего в сумме 10400 (десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности:
(данные изъяты)
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							В.А. Тимофеева